²⁹ *Decisiones Rotae Genuae* cit., *Decisio XXVI*, p. 122: « ... Unde cum in casu nostro lapsum sit biennium, nec exceptio non numerate pecuniae fuerit opposita, merito dicitur probata vera, et naturalis numeratio per illam confessionem, ho avuto io Potrò, & ita illud, quod deductum fuit in petitione, fuit probatum. Praeterea illa opin. Specu. et dispositio l. habebat inter mercatores non procedit, ut per Ben. Stra. in suo tract. de merca... sed nos sumus inter mercatores, sumus in causis, in quibus proceditur de aequitate, et habito intuitu ad Deum, et veritatem ... ».

³⁰ V. PIERGIOVANNI, *Statuti, diritto comune e processo mercantile*, in *El dret comú i Catalunya*, Actes del VII Simposi Internacional, Barcelona, 23-24 de maig de 1997, ed. A. IGLESIAS FERREIRÓS, Barcelona 1998 (Estudis, Fundació Noguera, 15), p. 139.

regulae and the more general mercantile practice which sought to ascertain the truth by rejecting the *iuris apices* and the *subtilitates*³¹.

Because of its economic importance and the variety of problems that it took, the insurance contract was the prime area for the correct application of these procedural principles: «in causis securitatum, quae fiunt inter mercatores, non sunt curandi apices iuris»³². Or again, generic reference would be made to truth and equity³³. These were general principles that the *Rota* made its own and adapted through its decisions to local traditions, for example, those concerning evidence³⁴.

The dogmatic definition of the insurance contract equated it to a sales contract: this, indeed, was a constant of Genoese jurisprudence in the fifteenth century, when Bartolomeo Bosco affirmed that, *ex communi observantia*, any goods lost became the property of the insurers. Bosco, however, cited an exception *ex communi consuetudine patriae non scripta et ex communi tacito intellectu* which consisted in fraudulent behaviour by the ship's captain³⁵. The *Rota*, for its part, tended to espouse the doctrine which (as in the majority of maritime contracts) proposed a classification of insurance within the canons of atypicality³⁶.

³¹ *Decisiones Rotae Genuae* cit., *Decisio III*, p. 26: «... secuta quoque est ordinatio rotae, ut testes hinc inde esaminati publicarentur salvis iuribus, et exceptionibus partium; verum nos, qui a regulis admonemur, ut Deum et veritatem prae oculis habeamus, et quos non latet in curia mercatorum, ubi negotia veritate terminantur reiectis iuris apicibus, qui subtilitatem magis aspiciunt, quam facti veritatem ut per Bart. ... multa de stricto, et summo iure solere remitti, ut per Strac, in tract. de mercatura ... non pluris fecissimus hanc nullitatis oppositionem, quam par fuisset, et forte ad veritatem facti tantum libenter respexissemus».